eminentibus, pedibus autem guibus campanellae aligantur, in- 
feriorem partem scuti atgue babati appraehendat et complectatur. Qui autem 
hoc arma in galea, in gua accipitrem gestant deferrunt, hi more oeteri infrascripto 
deferrant, sicut in medio praesentium artificis ingenio elaborata cernuntur. Prae- 
terea, ut amplioribus honoribus et favoribus eandem familiam tuam accipitrinam 
adornemus et decoremus, eodem motu et auctoritate caesarea admittimus, concedi- 
mus, statuimus, et omnimodam facidtatem damus, ex nunc, et perpetuis futuris  
temporibus duraturam, tres milites ex eadem familia vestra creandi et faciendi, 
unum uidelicet in Polonia, alterum in Lituania, et tertium in Maxobia sine Masonia. 
Sicgue in Polonia duae domus, utpote Mislcowsczi,  et B ie la wsc i ,  in Maxobia 
autem tua M ied z i l e s c z i  de Ulatow, et D z i e r z k o w s c z i  de Schumsko,  in 
Lituania autem Niemicrotuiczi  et Scitowie. Itague spirituales, si tuncfuerint 
ex Ula domo, cum altero fratre saeculare seniore nato per unum militem, in gua- 
cungue domo, guem magis idoneum et strenuum ad militiam obeundam co gnoi; e- 
rint, eligant, perpetuis temporibus auctoritate nostra imperiali, itague unus alteri 
vita functo, in unaguague domo ex praedictis succedat, per ejusmodi fraternam f r a 
trum seniorum et digniorum electionem. Quod si aliguis ex his eligentibus religuis sit 
praestantior, ex tunc ipse per alterum electionis comitem eligatur. Quae guidem 
electio taliter jieri debet: Decedente uno milite, in aliguo dominio de praedicta 
familia accipitrina, debent duo fratres senior es et digniores, spiritualis et sae- 
cularis, vel si spiritualis deficit, utergue saecularis, veluti nostri comites palatini, 
guibus ad hoc facultatem damus, ad aliguam ecćlesiam descendens et Ulic convo- 
catis fratribus, unum ex his, gui magis idoneus videbitur nominare, eligeregue 
in militem, percutiendo eum ter ense, per sacerdotem prius ter, benedicto, impo-
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nendo, aur mm annulum super indicem ejus et verba in hanc formam dicente: Nos 
N. et N. sacratissima imperiali auctoritate, qua specijicali gratiosa et prinile- 
giata nobis concessione invictissimi Maximiliani imperatoris fungimur in hac 
parte, te N. nobilem fratrem nostrum in militem et eguitem aurealum, rerum et 
legitimum, creamus et facimus per hujusmodi ensis benedicti collationem. — Et 
tunc dent ensem nudum in manus ejus, et postea imponent aureum annulum, di- 
cendo haec verba: E t damus tibi facultatem eadern auctoritate imperiali, potiri,
uti, et gaudere omnibus et singulis honoribus, dignitatibus, insignibus, armis, splen- 
didisgue apparatibus, prinilegiis, munitatibus, et praerogatinis tam torneamentis, 
guam exercitibus, hastiludiis et omnibus locis, guibus caeteri milites sive eguites 
aurati nostri, et sacri imperii, guomodolibet et rite Crucigeri, ac etiam Hiero- 
solimitani utuntur, potiuntur, et gaudent. — Accipiendo tamen prius a creando 
in militem debitum juramentum, nostro, ac sacri imperii nomine, atgue vice in 
hune modum: Ego N. promitto et policeor, guod ex nunc in arma ero fdelis  
sacrae caesareae majestati, domini Maximiliani imperatoris, ac ejus imperio suc- 
cessoribus legitime intrantibus, bonum et honorem eum procurando, damna nero 
pro posse anertendo, et non participando cum conspirantibus in majestatem eorum, 
et sacrum imperium, nec non ecclesias Dei , justitiamgue pupillorum et mduarum, 
et ab omni oppressione pro nirili mea tuebor et defendam, ac ubi opus fuerit 
contra infideles et nominis Christi Salnatoris nostri liostes ac blaspliemos, pu- 
gnando; sic me Deus adjunet, et hoc sanctum Enangelium, guod corporaliter cre- 
andus debet ad ignem, supplente auctoritate nostra in his omnes defectus, si gui 
guomodolibet internenirent, nolentes et decernentes omnia et singula praemissa, 
robur perpetuum caesareae auctoritatis et Jirmitatis obtinere, non obstantibus in 
contrarium guibuscungue. Nulli ergo hominum liceat hanc nostrae concessionis, 
indulti, facultatis, decreti, noluntatis ac gratiam paginae infringere, aut ei guo- 
vis usu temerario contraire. S i guis autem hic attentare praesumpserit, nostram et 
sacri imperii indignationem granem ac poenam guinguaginta marcarum auri puri, 
guoties contrafecerit, se nonerit irremissibiliter incursurum, medietatem fisco nostro 
caesareo, religuam nero injuriam passurum usibus applicantibus. Harum testimo- 
nio literarum sigilli nostri appensione munitarum. Datum in cinitate imperiali 
nostra augusta die X X V  mensis Februarii, anno 1518 — regnorum nostrorum ro
mani 33, Hungariae nero. 28.